
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

č.j. KK/16/KF/23 

 

U s n e s e n í 
 

z 22. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, 

Fond spravedlivé transformace a energetiku, konaného dne 1. 8. 2023 od 14:00 hod, 

hybridní formou: fyzicky na Krajském úřadě Karlovarského kraje (dále také „KÚKK“) 

v zasedací místnosti A118 a online prostřednictvím MS Teams. 
 

Přítomní členové:   

Fyzicky: Ing. Petr Třešňák, Ing. Radek Novotný, Alexandr Terek, Ivan Vrzal, 

Gabriela Dostálová (odchod 16:37), Mgr. Jana Mračková Vildumetzová (odchod 

16:37), Karla Maříková  

Online: Mgr. Marek Stepanov (odchod 15:42), Daniel Vašíček, Miloslav Zítka 

Nepřítomní členové: Bc. Kateřina Maružánová, ak. arch. Martin Pinc, Renata Oulehlová,  

Bc. Jan Picka 

Ostatní zúčastnění:  Ing. Petra Skálová (zapisovatelka), Patrik Pizinger (schválen usnesením 

č. 8/11/2021), Ing. Petra Lorenzová, (schválena usnesením č. 8/11/2021), 

Ing. Jan Novotný (schválen usnesením RK 337/03/21), Mgr. Jan Dvořák, 

Ing. Jiří Červinka, Ing. Jana Bělohoubková, Václav Blahout, 

Mgr. Veronika Vodičková, Markéta Monsportová, Ing. Květa Hryszová, 

Ing. Martin Ševic, Ing. Vlastimil Veselý  
 

Jednání zahájil ve 14:10 hodin a ukončil v 16:53 hodin předseda Komise pro transformaci 

regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku Rady Karlovarského kraje (dále jen 

„komise“) Ing. Petr Třešňák.  

Na jednání bylo přítomno 10 členů komise (7 fyzicky + 3 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 

Předseda komise přivítal přítomné členy a přítomné hosty, seznámil všechny přítomné 

s navrženým programem a vznesl dotaz na doplnění či změny programu.  

Paní Mgr. Jana Mračková Vildumetzová navrhla přednostní projednání bodů týkajících se 

strategických projektů 6, 7 a 8. S návrhem všichni členové komise souhlasili. 
 

Program jednání: 

1) Schválení programu 

2) Schválení účasti přítomných hostů 
 

Představení vybraných strategických projektů OPST: 

6) KIC (Karlovarské inovační centrum) 

7) Keramka (Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a 

sklářské Karlovy Vary) 

8) 4K (Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář) 
 

3) Informace k připojení Gymnázia Ostrov na Centralizované zásobování teplem 

4) Realizované a připravované projekty Karlovarského kraje 

5) Přehled o vyhlášených výzvách OPST (aktualizováno k 19. 6. 2023) 
 

9) Různé 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

 

Usnesení  

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• schvaluje program 22. jednání komise dne 1. 8. 2023 
 

Hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Zapisovatelka informovala komisi o novém členovi komise, kterým je od 10. 7. 2023  

pan Bc. Jan Picka. Komise má tedy nyní 14 členů a pro usnášeníschopnost komise je potřeba 

přítomnost minimálně 8 členů a pro schválení usnesení je potřeba minimálně 8 hlasů PRO. 

 

Zapisovatelka požádala všechny přítomné hosty, kteří nejsou schválenými stálými hosty, aby 

se komisi představili. 

Na jednání komise byli přítomní tito hosté: 

• Ing. Květa Hryszová – vedoucí Odboru řízení projektů KÚKK 

• Ing. Martin Ševic – vedoucí Oddělení neinvestičních projektů, Odbor řízení projektů 

KÚKK 
 

Za strategický projekt KIC (Karlovarské inovační centrum): 

• Ing. Vlastimil Veselý – ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o. 

• Ing. Jana Bělohoubková – vedoucí Oddělení strategického plánování a regionálního 

rozvoje, Odbor regionálního rozvoje KÚKK 

• Ing. Jiří Červinka – projektový manažer, Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o. 
 

Za strategický projekt Keramka (Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary): 

• Mgr. Jan Dvořák – vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚKK 
 

Za strategický projekt 4K (Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář): 

• Markéta Monsportová – uvolněná členka zastupitelstva Karlovarského kraje 

• Václav Blahout – ředitel 4K-Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje 

• Mgr. Veronika Vodičková – vedoucí Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu KÚKK 

 

Usnesení č. 1/8/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• schvaluje účast všech přítomných hostů na jednání v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího 

řádu komisí Rady kraje 
 

Hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Předseda komise předal slovo panu Ing. Vlastimilu Veselému a paní Ing. Janě Bělohoubkové, 

aby představili bod jednání označený číslem 6) KIC (Karlovarské inovační centrum). 

 

Předmětem strategického projektu je vybudování zcela jedinečné inovační infrastruktury v 

Karlovarském kraji, jejímž cílem je zvýšení intenzity výzkumných, vývojových a inovačních 

aktivit v kraji mezi podnikatelskými subjekty, veřejným sektorem a výzkumnými pracovišti. 

Projekt zahrnuje výstavbu víceúčelového komplexu vzájemně propojených tří dvoupodlažních 

objektů, související technickou a dopravní infrastrukturu a vybavení interiérů nábytkem. 

Tento komplex budov se stane základním fyzickým místem pro všechny zájemce o podnikání, 

startupy, kreativně smýšlející osoby, designéry, osoby s nápady a inovacemi v běžném životě 

(nejen v podnikání), místem pro setkávání, místem pro realizaci nápadů, know-how, místem 

pro spolupráci. Kromě pronájmu prostor a s ním spojených služeb bude také nabízet poradenství 

související se zahájením podnikání a rozvojem inovačních aktivit (oblast komercializace know-

how, transfer technologií) a bude poskytovat jak inkubační, tak akcelerační programy. 

Řízení projektu a dotační management zajišťuje odbor řízení projektů. 

Provozovatelem KIC bude Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje (KARP). 

 

Usnesení – není číslováno 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí a doporučuje Radě Karlovarské kraje vzít na vědomí 

informace o strategickém projektu Karlovarského kraje uvedené v důvodové zprávě 

  

• doporučuje Radě Karlovarské kraje schválit 

přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Karlovarské inovační centrum“ 

do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem 

životního prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace 

  

• doporučuje Radě Karlovarské kraje pověřit 

hejtmana Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka podpisem žádosti o dotaci pro strategický 

projekt „Karlovarské inovační centrum“ podávané do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty 

Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního 

programu Spravedlivá transformace v rámci implementace mechanismu pro spravedlivou 

transformaci 

  

• doporučuje Radě Karlovarské kraje jmenovat 

v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí strategického projektu „Karlovarské inovační centrum“ Ing. Květu Hryszovou, 

vedoucí odboru řízení projektů 

  

• doporučuje Radě Karlovarské kraje uložit 

odboru regionálního rozvoje připravit věcný a odborný obsah projektu a spolupracovat s 

odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje souhlasit doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje ke schválení 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Karlovarské inovační centrum" ve výši max. 635 000 000 Kč včetně DPH, z 

toho 76,43 % celkových uznatelných výdajů projektu z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

  

b) vlastní spolufinancování projektu „Karlovarské inovační centrum“ ve výši max. 

222 463 337 Kč, z toho 15 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, tj.  72 800 

588 Kč a předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) přímo 

související s realizací projektu ve výši 149 662 749 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

  

c) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2027-

2037 na výdaje související s udržitelností projektu po dobu 10 let ve výši 10 000 000 Kč včetně 

DPH 

  

d) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Karlovarské inovační 

centrum“ do příslušné výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

  

• doporučuje Radě Karlovarské kraje pověřit 

hejtmana Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka podpisem žádosti o dotaci pro strategický 

projekt „Karlovarské inovační centrum“ podávané do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty 

Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního 

programu Spravedlivá transformace v rámci implementace mechanismu pro spravedlivou 

transformaci. 

 
 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 4 Nehlasoval 0 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

Počet hlasů „Zdržel se“ byl upraven po jednání – pan Mgr. Marek Stepanov nahlásil v chatu 

online jednání, že na základě hlasování v době jeho krátkodobého výpadku připojení se pro 

tento bod zdržuje hlasování. 

 

Pan Mgr. Marek Stepanov opustil jednání v 15:42 hodin. 

Na jednání bylo přítomno 9 členů komise (7 fyzicky + 2 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 

 

Předseda komise předal slovo panu Mgr. Janu Dvořákovi, aby představil bod jednání označený 

číslem 7) Keramka (Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary). 

 

Předmětem strategického projektu je rekonstrukce části stávající školní budovy, demolice 

zbývající části a výstavba nové školní budovy s cílem vybudovat zázemí pro poskytování 

vzdělávacích a dalších služeb, které podpoří transformaci kraje v rovině společenské, 

ekonomické i environmentální. 

Odborným garantem projektu je odbor školství, mládeže a tělovýchovy a administraci projektu 

bude zajišťovat odbor řízení projektů. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Členové komise požádali o upřesnění informace ohledně vlastnických práv k budově školy 

a zda je keramická škola v současné budově v nájmu (popř. za kolik Kč) či jak se změní 

vlastnická práva či výše nájmu po rekonstrukci? Odbor školství, mládeže a tělovýchovy doplnil 

odpověď na dotaz až po jednání komise s tím, že objekt keramické školy včetně souvisejícího 

pozemku je v majetku Karlovarského kraje a škola jej má v souladu se zřizovací listinou ve 

správě. Tento stav bude platit i po rekonstrukci objektu. 

 

Usnesení č. 2/8/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí a doporučuje orgánům Karlovarského kraje vzít na vědomí 

informace o strategickém projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ uvedené v důvodové zprávě  

 

• doporučuje orgánům Karlovarského kraje schválit 

o aby odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu Karlovarského kraje uložila 

připravit věcný a odborný obsah projektu a spolupracovat s odborem řízení projektů v rámci 

další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části, 

o závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

na projektovou přípravu a realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" ve výši max. 1 500 000 000 

Kč včetně DPH, tzn. 100 % celkových plánovaných výdajů projektu z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru, 

o vlastní spolufinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ ve výši max. 400 000 

000,05 Kč, z toho 15 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, tzn. 194 117 

647,05 Kč a předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace přímo související s realizací 

projektu ve výši 205.882.353 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, 

o závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2028-2037 

na výdaje související s udržitelností projektu po dobu 10 let ve výši 185 000 000 Kč, 

o podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu "Rekonstrukce a modernizace 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" do příslušné výzvy 

Operačního programu Spravedlivá transformace 
 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Předseda komise předal slovo paní Markétě Monsportové a panu Václavu Blahoutovi, 

aby představili bod jednání označený číslem 8) 4K (Kulturní a kreativní odvětví - Krajská 

kulturní a kreativní kancelář). 

 

Předmětem projektu je vytvoření zázemí pro činnost Agentury 4K – zastřešující organizace pro 

kulturní a kreativní průmysly v Karlovarském kraji, vytvoření a poskytování služeb na podporu 

podnikání, zvyšování kompetencí aktérů a podpora inovací, transferu znalostí a spolupráce.  

Odborným garantem projektu je odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

a administraci projektu bude zajišťovat odbor řízení projektů. 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

 

Paní Mgr. Jana Mračková Vildumetzová opustila jednání ve 16:37 hodin 

Paní Gabriela Dostálová opustila jednání ve 16:37 hodin. 

Na jednání bylo přítomno 7 členů komise (5 fyzicky + 2 online), komise tedy nebyla 

usnášeníschopná. 

 

Usnesení – není číslováno 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí  

informace o strategickém projektu Karlovarského kraje uvedené v důvodové zprávě 

 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje jmenovat 

v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí strategického projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K“ Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje schválit 

přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Kulturní a kreativní odvětví – 

Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty 

Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního 

programu Spravedlivá transformace  

 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje uložit 

odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit věcný a odborný obsah 

projektu a spolupracovat s odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu 

v jeho odborné části 

 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje pověřit 

v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje  

hejtmana Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka podpisem žádosti o dotaci pro strategický 

projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ podávané 

do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem 

životního prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace v rámci 

implementace mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje ke schválení 

a) předpokládané výdaje projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a 

kreativní kancelář – 4K“ ve výši 196.138.806 Kč včetně nezpůsobilých výdajů, kdy 

financování způsobilých výdajů projektu je řešeno z 85% z prostředků Operačního 

programu Spravedlivá transformace a 15% podíl vlastního spolufinancování 

Karlovarského kraje a finančních partnerů projektu 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 

4K“ ve výši max. 182.970.637,20 Kč včetně DPH, z Fondu budoucnosti, případně z 

úvěru 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

c) vlastní podíl 15% spolufinancování projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská 

kulturní a kreativní kancelář – 4K“ ve výši max. 14.752.652,10 Kč (Karlovarský kraj, 

Agentura 4K, Muzeum Cheb) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, s tím, že zbylá 

část do 15% celkových způsobilých výdajů projektu (13.168.168,80 Kč) bude hrazena 

ostatními finančními partnery 

d) předpokládané celkové výdaje Karlovarského kraje nad rámec dotace (nezpůsobilé 

výdaje) přímo související s realizací projektu ve výši 10.000.000 Kč, z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

e) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2028-

2032 na výdaje související s udržitelností projektu po dobu 5 let ve výši 95.749.525 Kč 

f) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Kulturní a kreativní odvětví 

– Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ do příslušné výzvy Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

K bodu nebylo hlasováno, komise se během jeho projednávání stala neusnášeníschopnou. 

 

Pan Ing. Radek Novotný si ke všem prezentovaným strategickým projektům vyžádal zaslat 

spolu s tímto usnesením podrobnější informace o nákladech udržitelnosti projektů především 

se zaměřením na kalkulaci provozních nákladů - spotřeby energií. 

Dále pan Ing. Radek Novotný požaduje doplnění k bodu označeném číslem 4 – u projektů z EU 

č. 107, 108 a 109 bylo uvedeno výměna zdroje – konkrétně požaduje doplnit informaci, o jaký 

zdroj se jedná. 

Požadované informace jsou zaslány spolu s tímto usnesením. 

 

Body jednání označené číslem 3, 4 a 5 byly přeskočeny – kvůli neusnášeníschopnosti komise. 

 

Program jednání přešel do bodu 9) různé, kde se řešili další termíny jednání komise. 

Z důvodu nastavených harmonogramů strategických projektů OPST byla potřeba udělat změny 

v naplánovaných termínech jednání komise a to následovně: 

8. 8. 2023 – zrušeno 

Termíny 12. 9. 2023 a 10. 10. 2023 sloučeny – místo toho určen termín 26. 9. 2023. 

Následující platné termíny jednání do konce roku 2023: 14. 11. 2023 a 12. 12. 2023. 

 

Předseda komise ukončil jednání v 16:53 hodin. 
 

Další jednání komise bude v úterý 26. 9. 2023 od 14 hod hybridní formou. 
 

 

V Karlových Varech, dne 8. 8. 2023 
 

Zapisovatelka: Ing. Petra Skálová 

 Ing. Petr Třešňák, v.r. 

                                                                                                předseda komise             

 


